.л5^&

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ i

// (у/ г. Ижевск /

Об использовании фирменного стиля

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

В целях формирования единого фирменного стиля ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет» и эффективного его применения

приказываю

1. Утвердить фирменный стиль ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет» (далее - брендбук).

2. Осуществлять изготовление брендовой, сувенирной, подарочной,

выставочной, печатной, информационной, рекламной, оформительской,

навигационной, интерьерной, экстерьерной продукции, а также фирменной и

форменной одежды, техники и т.д. (далее - продукция) только с использованием

нового фирменного стиля УдГУ (Приложение).

3. Применить логотип УдГУ, представленный в брендбуке, во все видах

используемой в УдГУ документации и запретить изготовление продукции с

нарушениями фирменного стиля.

4. При изготовлении продукции согласовывать дизайн-макеты с отделом

по связям с общественностью и СМИ Управления международного сотрудничества

и связей с общественностью.

5. Руководителям Институтов и всех структурных подразделений

обеспечить неукоснительное исполнение настоящего приказа.

6. Отделу по связям с общественностью и СМИ Управления

международного сотрудничества и связей с общественностью обеспечить

информирование и консультирование руководителей институтов и структурных

2

подразделений, сотрудников вуза по вопросам, связанным с применением

фирменного стиля УдГУ.

7. Руководителю Центра информационных интернет технологий УдГУ

В.А. Широкову внести соответствующие изменения на официальный сайт УдГУ, а

также обеспечить размещение брендбука на сайте в текущем разделе с ссылкой на

главной странице сайта.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ^ &J Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО
.-'

НачальникЮО /^Х_ Е.Ю. Маратканова

НачальникУМСиСО /7 ^ М.И. Безносова

-'